
 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  D I  T E O L O  “ F r a n c e s c a  L a z z a r i n i ”  

Via XXV Aprile, 11 - 35037 Bresseo di Teolo (PD)   -   Tel. 049/9900151 - Fax 049/9903064 

C.F. 80026140287   -   E-mail: pdic86800x@istruzione.it   -   PEC: pdic86800x@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icteolo.edu.it   -   Codice Meccanografico: PDIC86800X 

 

 

 Teolo, 21/04/2021 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al D.S.G.A.  

Al sito web dell’Istituto www.icteolo.edu.it  

All’Albo online e all’Amministrazione trasparente dell’Istituto 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 
primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

 Avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di  
secondo grado per libri di testo e kit scolastici. 

 Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-150 “Pari opportunità nell’I.C. Teolo” 
 CUP: G21D20000690001 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI i l  Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali  e di investimento 
europei, i l  Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e i l  

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l ’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, che ha inteso contrastare situazioni di povertà 
educativa degli all ievi supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado nell’acquisizione di  
supporti, l ibri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti  

in difficoltà garantendo pari opportuni tà e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle famiglie 
che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, documentabile, a nc he a  
seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19; 

VISTA la Nota autorizzativa MI prot. n. AOODGEFID/28307 del 10/09/2020, che costituisce la formale 

autorizzazione del progetto “Pari opportunità nell’I.C. Teolo” di questa Istituzione scolastica e del 
relativo impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 
(Supporto per l ibri di testo e kit scolastici per scuole secondarie di I e II grado); 

mailto:pdic86800x@istruzione.it
mailto:pdic86800x@pec.istruzione.it
http://www.icteolo.edu.it/
http://www.icteolo.edu.it/




 

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di  
importo inferiore alla soglia comunitaria”, pubblicate con Nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 
13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO i l  Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali  sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 6 del 03/09/2020 (adesione al progetto); 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 107 del 28/08/2020 (adesione al progetto) e n. 7 del 14/01/2021  

(assunzione in bilancio); 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel programma annuale dell’Istituzione 
scolastica per l’esercizio finanziario 2021, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

DECRETA 

l ’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FSE: 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 

Titolo 

progetto 

Importo autorizzato 

forniture 

Importo autorizzato 

spese generali 

Totale autorizzato 

progetto 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-VE-

2020-150 

Pari 
opportunità 

nell’I.C. Teolo 
€ 3.000,00 € 529,41 € 3.529,41 

 Tale finanziamento sarà iscritto nelle Entrate del Programma Annuale 2021 all’Aggregato 02 Finanziamenti 

dall’Unione Europea - Voce 01 Fondi Sociali  Europei (FSE) - Sottovoce 01 PON per la Scuola (FSE), e distribuito per la 
registrazione delle Spese sulla voce di destinazione A03/07 Attività - Didattica - PON Supporti didattici  AVVISO 
19146/2020 Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-150. 

 Il  Direttore dei Servizi Generali  e Amminis trativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2021 e i  correlati atti  contabili di accertamento dei fondi, come da approvazione del Consigl io di  
Istituto. 

 

 La Dirigente Scolastica 
 Dott.ssa Chiara Martin 


		2021-04-22T13:45:45+0200
	Chiara Martin




